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川电机职院团〔2020〕6号
共青团四川电子机械职业技术学院委员会
关于做好2020年度团员发展工作的通知
 
各系团委：
为贯彻落实从严治团要求，着力提升团员队伍先进性、群众性、政治性，及时吸收政治思想好、学习努力刻苦、积极要求上进的青年同学加入共青团组织，充分调动广大青年积极性，增强团组织的战斗力和凝聚力。按照团中央“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的总要求，现就我院2020年团员发展工作的相关事宜通知如下。
一、入团条件
（一）年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的中国青年；
（二）承认团的章程，愿意参加团组织并在其中积极工作，执行团的决议，按期交纳团费；
（三）申请入团的青年需做到以下几点要求：              1.基本条件：年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的中国
青年承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积极工作，
执行团的决议和按期交纳团费；
2.思想方面：具有坚定正确的政治方向，拥护党的路线方针，贯彻社会主义核心价值观，关心国家大事和国际时事，能够树立正确人生观和价值观；
3.学习生活方面：热爱学习，要求上进、勇于担当，积极参与各项工作和社会公益活动，严格遵守学院的各项规章制度；
4.凡有以下情况之一者不批准入团：
（1）有处分在身者不予加入；
（2）考试成绩有不及格者不予加入；
（3）有辱骂教师行为、不配合课堂教学等情况者不予加入；
（4）名单公示后，反映其某方面有问题并经院团委调查核实者，将取消其入团资格。
二、时间安排 
（一）宣传动员递交申请阶段（4月13日-4月17日）
1.各系团委接到此通知后，应协助、布署、监督、指导各团支部积极开展宣传动员工作，对本系团外适龄青年做好思想教育工作，鼓励他们积极向团组织靠拢。并严格按照组织发展程序，做好新团员发展工作；
2.各团支部接到通知后，团支书应通过班级QQ群、微信群做好宣传发动工作，积极宣传团的章程，明确发展团员的意义，做好团前培训工作；
3.符合条件并要求入团的青年学生，须向班级团支部递交入团申请书（由于受疫情影响，入团申请书采用信签纸手写拍照提交，格式为专业+班级+姓名）。
（二）审查考核阶段（4月20日-4月30日）
1.确定入团积极分子（4月20日-4月21日）
对提交入团书面申请的同学，各班团支部在培养和考察的基础上，对申请人认真审查，通过线上支部决议，并综合辅导员和广大任课教师意见，确定入团积极分子名单（各班可以在辅导员指导下，通过召开线上主题班会进行全体同学投票的方式确定入团积极分子建议名单），并在4月20日前将入团积极分子名单上报本系团委。各系团委审核通过后，由各团支部安排两名品学兼优的团员做介绍人，介绍人负责线上向其讲解《团章》及团的相关内容。
2.确定入团发展对象（4月21日- 4月24日）
（1）各系团委按照各系团员发展实际，制定培养方案，组织入团积极分子集中学习团章及学习团课，对党团知识培训时间必须不少于8个学时，并形成相关佐证材料（学生返校前，各系可结合实际情况通过线上形式执行团员发展培训的相关程序）。
（2）团支部委员会经考察认为入团积极分子已具备团员条件，确定为入团发展对象，上报所在系部团委，系部团委审核无误后于25日17：00上交至院团委审批后进行公示。
（3）本年度由于受疫情影响，入团志愿书、团员证待学生返校后以各系为单位到院团委106办公室领取填写，领取时间另行通知。
（三）确定新团员名单（4月27日-4月30日）
1.发展对象的入团申请书经各系团委审查合格、院团委批准，确定为新团员；                                         
2.各系组织部将《四川电子机械职业技术学院发展新团员登记表》（见附件2）报送至邮箱2637989139@qq.com，院团委组织部汇总公示新团员名单。
（四）举行入团宣誓仪式（视开学情况而定）
三、团员发展名额
各系具体团员发展名额见附件1
四、工作要求
（一）各级团组织要对团外青年学生做好思想教育工作，积极鼓励他们向团组织靠拢，以发展新团员为契机，带动和加强团组织的自身建设，并进一步增强共青团员意识。
（二）坚持原则，严格把关。按“成熟一个、发展一个”的原则，认真贯彻《中国共产主义青年团发展团员工作细则》的有关规定，努力提高团员质量，不断壮大团员队伍，增强团组织的凝聚力和战斗力。
（三）新团员发展由各系团委根据本系实际，严格按照团员发展的条件、手续和发展程序，组织各团支部召开团员讨论大会,确定推荐发展对象。各团支部审核通过的发展对象要指派两名介绍人进行培养考核。
（四）加强团员团籍管理。新发展团员全部录入“智慧团建”系统并逐步建立电子档案，作为团员身份认证的依据。认真做好团员年度团籍注册工作。规范使用团组织关系转接介绍信，及时为团员办理组织关系转接手续。

附件：1.2020年团员发展名额分配表
       2.四川电子机械职业技术学院发展新团员登记表
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附件1：
2020年团员发展名额分配表
	系部
	学生总数（单位：人）
	团员总数
（单位：人）
	非团员总数（单位：人）
	非团员比例（单位：%）
	发展名额（单位：人）

	电子信息工程系
	3035
	1873
	1162
	37.8%
	59

	机电工程系
	2595
	1643
	952
	31%
	49

	经济管理系
	3494
	2834
	660
	21.5%
	33

	建筑与艺术系
	1343
	1050
	293
	9.7%
	19















附件2：
四川电子机械职业技术学院发展新团员登记表
            系
	序号
	团支部
	姓名
	性别
	出生年月
	联系方式
	家庭住址
	身份证号码
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